Rizzoni Jacopo, Cronaca di Verona. Contin. della Cronaca di
Pier Zagata fino al 1521. Verona, 1747, P. III, Vol. I, p. 109,

XXIX.

Et questo anno (1495) il fiume del Tevere in Roma crebbe in
tanta altezza, che si crede che non fussi maggiore il crescimento,
che fu l'anno di ottocento al tempo di Papa Adriano, Comincio
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anchora questo anno o vero piglio piede una specie di malatia
non Pl nominata, quanto per ricordo di viventi, ne piu sentita
da i passati. Francesi 1a nominano male Napolitano, Spagnoli et
Italiani mal Francese, Noi Genoesi il nominamo tavelle, il male
e di pessima natura, genera dolori grandissimi nelle gionture
delle membra, et produce piaghe per la persona maggiori, che
non e quel male che in latino si chiama morbili, ma brutissime
al vedere, et ha principio, cosl ne i maschi come nelle femine,
nelle membra genitali, 1a curatione del qual morbo e difficillima,
et si dice che a i casti et sobrii non si attaccano questi mali,
et si e diffusa questa malattia non solamente in Italia ma quasi
per tutto il mondo.

Giustiniano Agostino Genovese, Vescovo di Nebio, Castigatis-
simi Annali. Genoa 1537 p, CCLII verso,

Agostino Givstiniani nacque nel 1470 : fa de’Predicatori, e professore
di lingue orientali a Parigi. Mori miseramente in mare nel 1530, an-
dando al suo vescovato in Corsica.

* XXX.

Dum Galli Neapoli essent, perniciosa lues in Italia exorta
est multo saevior illa mentagra, cujus Plinius maior nono na-
turalis historiae meminit; non solum enim facies hominum pu-
stulis ulceribusque foedebat, sed omnes artus, omnes articulos
pervadebaf, medullas exedebat fam intenso atque molesto do-
lore, ut qui illo vexarentur nocte dieque ejularent, ipsis etiam
mortuis inuiderent; multi crure, multi brachiis ex illo debili-
tati, multi per summos cruciatus vita functi sunt; non aliptes,
non physici, non alii medici, remedium tali pesti adinvenire po-
terant ; atque etiam cum remisisse dolor aliquid videretur, sae-
vior resurgebat, nec ulli aetati, sexui, aut conditioni parcebat;
nam ipsi etiam pueri lactantes (visu mirabile) torquebantur: nec
solum in Italia, sed etiam in tota Europa et Asia est grassata,
gquae lues, licet a Gallis gallica diceretur, non tamen a Gallis,
sed a Marranis, quos ab Hisparia pulsos Ferdinandus senior
Neapoli exceperat, emanavit. Iudasorum enim genus quamvis
porco abstineat, prae ceteris nationibus obnoxia leprae est, ob
quam Cornelius Tacitus gravissimus auctor eam Agypto pulsam
fuisse tradit. Sed maior Sacris Literis adhibenda est fides ; tur-
pioris autem intemperantiae esse indicio fuit, quod a genitalibus
membris incipiebat,
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Dei Conti Bigismondo da Foligno; Le Storie de'suoi tempi dal
1475 al 1510 ora per la prima volta pubblicata nel testo lating
con versione ilaliana @ fronte. Lib. XIV, Cap. XV. Roma 1883,
II, 271.